
OBSAH ČÍSLA

ELEKTRCr i
recenzovaný odborný časopis pro elektrotechniku

K ovládaní a řízení zkušebního zařízení akumulátorů 
byl netradičně využit měnič frekvence.

Dokončení série článků o vnějších vlivech 
a nutnosti jejich respektování při rekonstrukci 
bytů a domů. Vysvětlení pojmu bytový dům, 
specifické vnější vlivy v kuchyních a co je třeba 
ohlídat při rekonstrukci bytového domu 
za provozu.

Téma: Trendy v elektrotechnice a souvisejících 
oborech
Seznam článků к té m a tu ............................................................

Hlavní článek
Využití měniče frekvence pro experimentální zařízení..........

Elektrotechnická praxe
Elektroinstalace a vnější vlivy (3. část)................ ....................

Elektrotechnické fórum
Kuriózny jav ako indikátor velmi vážnej poruchy elektrickej 
inštalácie v b y te .... ............................................ ..........................

Inovace, technologie, projekty
Stykače se zvýšenou odolností proti otřesům a v ibracím ..........56
Maker Faire Prague 2020 spustil výzvu pro všechny tvo řivé .... 57
Ochrana před teplem, zářením a jiskram i.................................... 58

Technická informace o výrobku
Nový stroj od firmy Schleuniger -  CrímpCenter 64 SP..............59
Když se pohon stává snímačem......................................................59
Hlídací relé firm y TELE-Haase s analogovým výstupem............ 59
Zvlhčování vzduchu pro posílení tvorby z isku .............................59
Velmi odolný m ultim etr...................................................................- 60
Svodič přepětí DEHNguard A C I............................................ ........ 60
FULGUR BATTIVI AN se představuje............................................... 60
Průmyslová termokamera FLIRTG 297...................   60
Laserový popisovač Klippon Automated RailLaser....................61
Nová řada přepěťových ochran SALTEK............. ........................ 61
Inovativní systémy přepěťových ochran CÌTEL..............  61
Ovládací prvky Enertex..................................................................... 61

Trh, obchod, podnikání
Obchodní dům V. J, R o tt................................................................. 62
Stát si posvítí na nelegální dovozy výrobků..................................63
M oderní elektroinstalační přístroje společnosti Hager..............64
E4TC na RWTH Campus Aachen vyčísluje potenciál
automatizace................................     66
ELO SYS 2020 -  N itra ........................... ........................................-  67
Nabíjení nové generace...........................    68

Krátké zprávy...............     69

Rozhovor s osobností
Kybernetická bezpečnost z pohledu EZÚ ................................  70
PerFEKTní elektrotechnika na VUT v B rně........... ....................... 72
Megger -  synonymum pro měření a testování............................. 74
Seznamte se s Univerzitním centrem energeticky
efektivních budov Č VU T................................................................... 76

6 ELEKTRO 3/2020



OBSAH ČÍSLA

Měření
Měření kolem nás (20. čás t)........................................................... 77

Standardizace
Nové normy ČSN (2 1 0 ).................................................................... 79

Zprávy
XV. Seminář Unie soudních znalců................................................. 80
Elektrotechnický svaz český po řádá ............................................... 80
Vzdělávací agentura Unit po řádá ..................................................  80
Vzdělávací agentura LPE po řádá ......... ..............................  80
Alternativní zdroje energie................................................................80

Lingvo elektro
Malý průvodce džunglí slovesných tvarů (2 3 ) ............................ 81

Retro elektro
Technika v domácnosti (62 )...................   83

Archiv
Co jsme psali před 100 lety (3 ) ..................................... ............... 83

Informace z první ruky 
časopisy a web FCC Public

i* EL!

'řf-

hS1-

lIKTROTICaNl
AMiMMUMca V

?Штст

ELEKTRpl
Kdekoliv, kdykoliv a jakkoliv 
www.odbornecasopisy.cz

Snad každý z nás objednává zboží 
v e-shopech. Často v těch, které mají 
sídlo mimo EU. Nízká cena zboží z těchto 
zdrojů je ale vykoupena tím, že dodavatelé 
nepřispívají na ekologickou likvidaci svých 
produktů. Státy EU nyní hledají cestu, jak 
příspěvky na ekologickou likvidaci získat.

Redakce ELEKTRO přináší původní 
rozhovory se zajímavými podnikateli, 
řediteli a manažery úspěšných 
elektrotechnických firem a institucí. Čtenář 
tak má možnost dozvědět se exkluzivně více 
o jejich práci a názorech, ale také o historii 
nebo plánech do budoucna.

Předchozí kapitoly seriálu o měření 
a měřicích přístrojích byly věnovány 
hlavně měření neelektrických veličin. 
Nyní pokračujeme v popisu základních 
analogových měřicích přístrojů.

www.eel.cz novinky, produkty a informace z elektrotechniky a příbuzných oborů, 
tiskové zprávy, odborné akce, aktuality, bannerové zóny, 
archiv elektronických verzí vyšlých čísel časopisu ELEKTRO

ELEKTRO 3/2020 7

http://www.odborne
http://www.eel.cz

